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Valor

Receitas Correntes 244.566.357,65

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 112.092.984,73

Contribuições 2.230.256,66

Receita Patrimonial 5.464.196,60

Receita de Serviços 31.053.745,06

Transferências Correntes 90.488.068,54

Outras Receitas Correntes 3.237.106,06

Receitas de Capital 3.669.796,96

Operações de Crédito 0,01

Alienação de Bens 130.859,71

Transferências de Capital 3.538.937,24

Receitas Correntes 261.756.370,48 105,45 %

Receitas de Capital 3.669.796,96 1,48 %

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -17.190.012,83 -6,92 %

Total

Total

Superavit do orçamento corrente

Deficit

Total

 

 

248.236.154,61

244.566.357,65

14.687.919,83

12.687.919,83

16.357.716,79

100,00 %

Resumo

DESPESAS CORRENTES 229.878.437,82

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 124.749.322,91

Juros e Encargos da Divida 2.505.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 102.624.114,91

DESPESAS DE CAPITAL 16.357.716,79

INVESTIMENTOS 14.090.437,91

Inversões Financeiras 25.001,00

Amortização da Dívida 2.242.277,88

DESPESAS CORRENTES 229.878.437,82 92,60 %

DESPESAS DE CAPITAL 16.357.716,79 6,59 %

RESERVA DE CONTIGÊNCIA E RESERVA DO RPPS2.000.000,00 0,81 %

Superavit

Total

Total

Total 248.236.154,61

14.687.919,83

244.566.357,65

16.357.716,79

100,00 %


